



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1309]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 29, 2019/चैत्र 8, 1941

No. 1309]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 29, 2019/CHAITRA 8, 1941

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2019

का.आ. 1473(अ).—केंद्रीय सरकार, ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खण्ड (छ) और (ठ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के परामर्श से निम्नलिखित सेक्टर सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अभिहित उपभोक्ताओं के लिए, उक्त सेक्टर सारणी के स्तम्भ (4) की तत्स्थानी प्रविष्टि में उल्लिखित ऊर्जा खपत के प्रमापों और मानको को, उनके ऊर्जा खपत के वर्तमान स्तर के संबंध में 2019-20 से 2021-2022 तक की अवधि के लिए ऊर्जा संरक्षण (अभिहित उपभोक्ताओं के लिए ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक, प्ररूप, स्कीम की समय सीमा, तैयार और कार्यान्वयन करने का तरीका, ऊर्जा बचत प्रमाण पत्र जारी करने की प्रक्रिया और खपत की गई ऊर्जा के समतुल्य प्रति मीटरी टन तेल का मूल्य) नियम, 2012 है, के अधीन स्थापित उक्त सेक्टर सारणी के स्तम्भ (3) में उल्लिखित आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक हैं, विनिर्दिष्ट करती है, अर्थात:-

सेक्टर सारणी

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता	पूर्वोक्त नियमों की अनुसूची 1 के पैरा 1.4 के अनुसार आधारभूत वर्ष के लिए उत्पाद की प्रति यूनिट के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीबोई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक	लक्षित वर्ष 2021-2022 के लिए समतुल्यउत्पाद के प्रति यूनिट समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीबोई) ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक

(1)	(2)	(3)		(4)	
नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण सं.	विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत (समतुल्य उत्पाद टीओई/टन)	समतुल्य ऊर्जा खपत (समतुल्य उत्पाद टीओई/टन)	विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत (समतुल्य उत्पाद टीओई/टन)	
I. एल्यूमिनियम					
वेदांता लिमिटेड, झारसुगुडा, स्मेल्टर II, विशेष आर्थिक ज़ोन यूनिट, भुरखमुंडा, झारसुगुडा, ओडिशा -768202	ALM0014OR	3.52	351314	3.31	
II. सीमेंट					
मुख्य उत्पाद: ऑर्डिनरी पोर्टलैंड सीमेंट					
1	कलबुर्गी सीमेंट प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम: छत्तरसाल डा. घ. चिंकोली तालुक, जिला: कलबुर्गी, कर्नाटक -585320	CMT0128KA	0.0800	2493878.71	0.0765
2	भारती सीमेंट कार्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, ग्राम: नल्लालीगयापल्ली, डा. घ.: कमलापुरम, जिला: वाईएसआर कडप्पा, आंध्र प्रदेश - 516289	CMT0129AP	0.0859	2903574.09	0.0819
3	हाईबॉर्ड सीमेंट इंडिया प्राइवेट लिमिटेड सर्वे नं. 315, 316, 317 ग्राम पाटीदाड, गोमाता चौकड़ी राजकोट के पास, डा. घ. गांधी चेंबर गॉडल रोड, बॉम्बे होटल के पास, राजकोट - 360002	CMT0130GJ	0.1014	612264.44	0.0958
4	पराशक्ति सीमेंट इंडस्ट्रीज लिमिटेड, ग्राम: जेटीपालम, डा. घ.: जेटीपालम, जिला गुंटूर, आंध्र प्रदेश -522421	CMT0131AP	0.1153	871532.42	0.1081
5	सागर सीमेंट्स लिमिटेड (आर), ग्राम गुडीपाडु,	CMT0132AP	0.1339	659580.62	0.1241

	डा. घ. गुडीपाडु, जिला, अनंतपुर, आंध्र प्रदेश -515408				
6	तमिलनाडु सीमेंट्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड, अरियालुर, ग्राम: कैरलबाथ, अरियालुर, डा. घ. अरियालुर सीमेंट फैक्ट्री डाक, जिला : अरियालुर, तमिलनाडु -621729	CMT0133TN	0.1456	386371.72	0.1341
प्रमुख उत्पाद: पोर्टलैंड सीमेंट					
7	इमामी सीमेंट लिमिटेड, ग्राम : रिसदा, डा. घ. रिसदा, जिला, बलौदा बाजार, छत्तीसगढ़ -493332	CMT0134CG	0.0668	3723183.220	0.0642
8	उदयपुर सीमेंट वर्क्स लिमिटेड, ग्राम: श्रीपति नगर, डबोक, जिला: उदयपुर, राजस्थान -313022	CMT0135RJ	0.0738	1283635.769	0.0706
9	श्री चक्र सीमेंट लिमिटेड, ग्राम श्रीनारसिंहपुरी, करीमपुरी, गुंदूर जिला, डा. घ. करमपुरी, आंध्र प्रदेश -522614	CMT0136AP	0.0845	567295.022	0.0802
10	केजेएस सीमेंट (आई) ग्राम: वर्क्स :- एनएच-7, राज नगर, रीवा रोड, ग्राम - अमिलिया, डा. घ. मैहर, जिला: सतना, मध्य प्रदेश-485771	CMT0137MP	0.0905	2298221.020	0.0856
11	बालाजी सीमेंट वर्क्स, अल्ट्राटेक सीमेंट लिमिटेड, डा. घ. बुडावाडा, ग्राम: जगयापेट मंडल, जिला: कृष्णा, आंध्र प्रदेश - 521175	CMT0138AP	0.1161	1527749.676	0.1080
12	गोल्डस्टोन सीमेंट्स लिमिटेड, ग्राम: मुशियांग लामारे (ओल्ड),	CMT0139ML	0.1344	536330.194	0.1236

	डा. घ. खलीहिरत, जिला: ईस्ट जेंटला हिल, मेघालय -793200				
III. क्लोर अल्कली					
1	लॉर्ड्स क्लोरो अल्कली लिमिटेड, एसपी -460, मत्स्य औद्योगिक क्षेत्र, अलवर, 301030, राजस्थान	CNA0013RJ	0.3016	43047	0.2836
2	अतुल लिमिटेड, वलसाड, गुजरात - 396020	CNA0028GJ	0.9295	16377	0.8740
IV. लौह और इस्पात					
1	टाटा स्टील लिमिटेड, कलिंग नगर औद्योगिक परिसर, डुबरी जाजपुर, ओडिशा, 755026	INS0141OR	0.7015	2529871	0.6596
2	ऋषभ स्पंज लिमिटेड, दुर्गापुर-बांकुरा मुख्य सड़क, बरजोरा, बांकुरा, पश्चिमी बंगाल, 722202	INS0142WB	0.4419	69713	0.4217
3	जीवाका इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, नस्तीपुर ग्राम, हथनोरामंडल, संगारेड्डी जिला, तेलंगाना, 502296	INS0143TS	0.4519	54715	0.4309
4	स्कैन स्टील्स लिमिटेड, एसवाई नं. 283 / बी, 284 / ए, 284 / सी, 285 / बी3, 400 / ए1, वेणीवीरपुरा ग्राम, हरगिनाडोनी रोड, बल्लारी, कर्नाटक -583104	INS0144KA	0.5172	56445	0.4896
5	विशाल मेटालिक्स प्राइवेट लिमिटेड बारहामुसा, बोनई, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0145OR	0.5675	43383	0.5342
6	जी.आर. स्पंज एण्ड पॉवर लिमिटेड, प्लॉट नं.102, फेसाII, सिलतारा औद्योगिक क्षेत्र, मंधार, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INS0146CG	0.6927	55928	0.6432
7	बिलासराईका स्पॉज आयरन इंड्रिया (प्रा.) लिमिटेड गुंडलापोट्लापल्ली, रंगारेड्डी गुडा, महबूबनगर, तेलंगाना -509202	INS0147TS	0.7557	36997	0.6967
8	इलेक्ट्रोस्टील कास्टिंग लिमिटेड हल्दिया, शिवरामनगर,	INS0148WB	0.5371	352437	0.5051

	पूर्वमेदिनीपुर, पश्चिमी बंगाल, 721635				
9	सुरेंद्र माइनिंग इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, बारहामुसा, बोनई, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0149OR	0.5479	61365	0.5238
10	आरती स्पंज एंड पावर लिमिटेड बहेसर रोड सुरेठी, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INS0150CG	0.5534	69003	0.5287
11	यज्ञदानी स्टील एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड कलिंग नगर विकास केंद्र, जाखपुरा, जाजपुर, ओडिशा, 755026	INS0151OR	0.5663	48793	0.5405
12	विराज स्टील एंड एनर्जी प्रा. लिमिटेड गुरुपाली, लापंगा, संबलपुर, ओडिशा, 768232	INS0152OR	0.5920	65497	0.5638
13	जय बालाजी ज्योति स्टील्स लिमिटेड टेनसर, सुरेंद्रगढ़, ओडिशा, 770037	INS0153OR	0.6554	112938	0.6208
14	एनआर इस्पात एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, गौरमुदी, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INS0154CG	0.8913	70305	0.8273
15	श्री श्याम इस्पात (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, तराईमल गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INS0155CG	0.9104	101477	0.8437
16	माँ. शाकम्बरी स्टील लिमिटेड ग्राम: संबलपुरी, हमीरपुर रोड, रायगढ़, छत्तीसगढ़ - 496001	INS0156CG	0.9230	34679	0.8544
17	रिलाएबल स्पंज प्राइवेट लिमिटेड कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770031	INS0157OR	0.7249	59779	0.6845
18	सुनील स्पंज (प्रा.) लिमिटेड, फेस- 2, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़ - , 493111	INS0158CG	0.7293	48684	0.6884
19	रायपुर पावर एंड स्टील लिमिटेड औद्योगिक विकास केंद्र, बोरई, दुर्ग, छत्तीसगढ़, 491001	INS0159CG	0.7649	69112	0.7199

20	नव दुर्गा फ्यूल प्राइवेट लिमिटेड, सरायपल्ली, घरघोरा रोड, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INS0160CG	0.8574	65104	0.8009
21	स्टील ऑथारिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड - चंद्रपुर फैरोएलॉय प्लांट मुल रोड, चन्द्रपुर, महाराष्ट्र- 442401	INS0161MH	0.3906	56970	0.3673
22	महिंद्रा सान्यो स्पेशल स्टील प्रा. लिमिटेड जगदीश नगर, खोपोली, रायगढ़, महाराष्ट्र, 410216	INS0162MH	0.0898	390550	0.0861
23	सलेम स्टील प्लांट, सलेम, तमिलनाडु, 636013	INS0163TN	0.1624	254668	0.1502
V. लुगदी और कागज क्षेत्र					
प्रवर्ग: आरसीएफ आधारित					
1	एन.आर. अग्रवाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड -यूनिट 1, 169,जीआईडीसी, फेज 2, बल्साड, वापी, गुजरात, पिन - 396195	PNP0039GJ	0.3099	93644	0.2952
2	आनंद ट्रिपलैक्स बोर्ड लिमिटेड, सैनी, मवाना रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश, पिन - 250001	PNP0040UP	0.5470	51891	0.5010
3	पुदुमजी पेपर प्रोडक्ट्स, लिमिटेड, थेरगाँव, चिंचवाड़, पुणे, महाराष्ट्र, पिन -411033	PNP0041MH	0.4023	58238	0.3774
4	एन.एस. पेपर्स लिमिटेड, (पूर्व में राणा पेपर्स लिमिटेड), 8 वां कि.मी. जानसठ रोड, सिखेडा मुज़फ्फरनगर, पिन -उत्तर प्रदेश, -251001	PNP0042UP	0.3858	95385	0.3629
5	एस्ट्रोन पेपर एंड बोर्ड मिल लिमिटेड, सर्वे नं.52 / 1-2, 53 / 1-2, सुखपर, मोरबी, गुजरात, पिन - 363330	PNP0043GJ	0.2728	77322	0.2614
प्रवर्ग: आयातित लुगदी आधारित					
6	तमिलनाडु न्यूज़प्रिंट एंड पेपर्स लिमिटेड, यूनिट -2, मोंडीपट्टी, के.पिरियापट्टी., तिरुचिरापल्ली, तमिलनाडु, पिन - 621306	PNP0044TN	0.3991	141851	0.3761

7	सेशासईपेपर एंड बोर्डर्स लिमिटेड -यूनिट: तिरुनेलवल्ली, एलनथाईकुलम, सिंगमपराइ डाक तिरुनेलवल्ली, तमिलनाडुद्व पिन -627601	PNP0045TN	0.4407	66609	0.4127
प्रवर्ग: लकड़ी और कृषि आधारित					
8	केआर पल्प एंड पेपर्स लिमिटेड, जलालाबाद रोड, शाहजहाँपुर, उत्तर प्रदेश, पिन -242001	PNP0046UP	0.7541	78288	0.7091
VI. कपड़ा					
1	रावली स्पिनर्स प्राइवेट लिमिटेड, एनएच -5 रोडके पास, खांडिवल्ली, पेरावली मंडल, पश्चिमी गोदावरी, आंध्र प्रदेश, पिन -534330	TXT0146AP	0.4483	11887	0.4215
2	वसंत इंडस्ट्रीज लिमिटेड, एनएच -16 थिम्मापुरम ग्राम, एडलापदुमंडल, निकट चिलकलुरीपेट, गुंटूर आंध्र प्रदेश, पिन :522233	TXT0147AP	0.444	10014	0.4175
3	आरवी डेनिम्स एंड एक्सपोर्ट्स लिमिटेड, यूनिट-1, आरवी डेनिम्स एंड एक्सपोर्ट्स लिमिटेड 188/2,रानीपुर गाँव, सीएनआई चर्च के सामने, नारोल, अहमदाबाद -382 405. गुजरात, भारत	TXT0148GJ	0.6788	15483	0.6383
4	साहिवा फैब्रिक्स लिमिटेड" ब्लॉक नं.93 और 94, ग्राम-बगुवारा, जोल्वापतिया, कदोदराबारडोली रोड, सूरत, गुजरात, 394305	TXT0149GJ	1.4201	3331	1.3353
5	बिंदल सिल्क मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, फैक्ट्री :पी-216, कदोदरा चार रास्ता, कदोदरा, तालुका: पलसाना, सूरत 394 327, गुजरात, भारत	TXT0150GJ	2.5005	4078	2.3512
6	दुर्गा प्रोसेसर्स प्राइवेट लिमिटेड, ब्लॉक नं 145, बारडोली रोड, तन्तिथिया के पास, तालुका: पलसाना, सूरत, गुजरात, भारत, 394305	TXT0151GJ	0.5955	20369	0.5599

7	चिरिपाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, (फैब्रिक प्रभाग) सैजपुर-गोपालपुर, पिराना रोड, पिपलेज, अहमदाबाद-382 405. गुजरात, भारत	TXT0152GJ	2.4235	8950	2.2788
8	ऐश्वर्या डाइंग मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, ब्लॉक नंबर.69,72,74, ग्रामवरली-, सूरत, गुजरात 394327	TXT0153GJ	3.8465	9461	3.6169
9	नंदन डेनिम प्राइवेट लिमिटेड (संयंत्र), सर्वे नं.198/1 और 203/2, सैजपुर-गोपालपुर, पीरनारोड, अहमदाबाद गुजरात-380007	TXT0154GJ	3.044	27333	2.8623
10	जिंदल वर्ल्डवाइड लिमिटेड, जिंदल टेक्सटाइल्स, 207 सैजपुरगोपालपुर, पिपलाज लेन के सामने, नरोल ओक्ट्रोई नाका, एन.एच- 8,अहमदाबाद - 382445 गुजरात	TXT0155GJ	0.7315	7209	0.6989
11	अल्ट्रा डेनिम प्रा. लिमिटेड प्लॉट नं, सी-9, गुजरात इको टेक्सटाइल पार्क, पलसाना, एनएच-8, जिला - सूरत, गुजरात, भारत-394315	TXT0156GJ	0.7492	5446	0.715
12	एनएसएल टेक्सटाइल्स लिमिटेड, एडलापाडु, गुंटूर आंध्र प्रदेश, पिन :522233	TXT0157AP	0.8691	4569	0.823
13	एनएसएल टेक्सटाइल्स लिमिटेड, इंकोलू, डाक और मंडल प्रकाशम, गुंटूर, आंध्र प्रदेश पिन :523167	TXT0158AP	1.1152	4590	1.0394
14	अनुभा इंडस्ट्रीज, प्लॉट नं. - 369,371,377 - एनएच 8, ग्राम और तालुका पलसाना, सूरत- 394315, गुजरात	TXT0159GJ	1.2549	8373	1.1589
15	गार्डन सिल्क मिल्स लिमिटेड, (वरली प्रभाग)	TXT0160GJ	5.2106	890	4.8995

	ग्राम वरली, तालुका-पलसाना, जिला - सूरत, गुजरात, 394140				
16	मोहन स्पिनटेक्स इंडिया लिमिटेड(यूनिट - iii), कोथारम्मलय (डाक) बापुलपडू (मंडल) कृष्णा, आंध्र प्रदेश पिन -521110	TXT0161AP	0.773	5765	0.7366
VII. थर्मल पावर प्लांट					
क्रम सं.	अभिहित उपभोक्ता	पूर्वोक्त नियमों की अनुसूची 1 के पैरा 1.4 के अनुसार आधारभूत वर्ष के लिए उत्पादित शुद्ध विद्युत की किलो कैलोरी प्रति यूनिट में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक		लक्षित वर्ष 2021-22 के लिए उत्पादित शुद्ध विद्युत की किलो कैलोरी प्रति यूनिट में ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	
(1)	(2)	(3)		(4)	
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण सं.	शुद्ध ताप दर (किलो कैलोरी प्रति किलोवाट हावर)	उत्पाद का शुद्ध उत्पादन (मिलियन यूनिट)	शुद्ध ताप दर (किलो कैलोरी प्रति किलोवाट हावर)
1	मुजफ्फरपुर थर्मल पावर स्टेशन, मुजफ्फरपुर, कांटी, मुजफ्फरपुर, बिहार- 843130	TPP0221BR	3253.98	1513	3161.20
2	2X500 मेगावाट, अटल बिहारी वाजपेयी थर्मल पावर स्टेशन, (एबीवीटीपीएस), सीएसपीजीसीएल, मैरवा- तेंदुभाटा, जांजगीर-चंपा, छत्तीसगढ़ -495668	TPP0222CG	2561.09	5342	2540.21
3	डीबी पावर लिमिटेड, बडदरहा, ब्लॉक और तहसील: डभरा, जांजगीरचंपा, छत्तीसगढ़- 495695	TPP0223CG	2556.41	6154	2528.51
4	जीएमआर छत्तीसगढ़ एनर्जी लिमिटेड, ग्राम रायखेड़ा, रायपुर, छत्तीसगढ़ -493225	TPP0224CG	2451.54	966	2421.33
5	एसकेएस पावर जनरेशन लिमिटेड (छत्तीसगढ़), ग्राम: बिंजकोट/दरामुदा, द खरसिया, रायगढ़, छत्तीसगढ़- 496661	TPP0225CG	2683.68	547	2643.70

6	ईएसएसएआर पावर एमपीलिमिटेड, बन्धौरा, सिंगरौली, मध्य प्रदेश -486886	TPP0226MP	2709.45	2566	2672.84
7	जेपी निगरी सुपर थर्मल पावर प्लांट, निगरी, सिंगरौली, मध्य प्रदेश -486669	TPP0227MP	2325.07	6359	2303.34
8	झाबुआ पावर लिमिटेड, ग्राम-बरेला, सिओनी, मध्य प्रदेश -480997	TPP0228MP	2835.49	873	2751.28
9	श्री सिंगाजी थर्मल पावर प्रोजेक्ट, फेज -1, खंडवा, डोंगालिया, खंडवा, मध्य प्रदेश -450112	TPP0229MP	2727.70	3258	2657.56
10	जीएमआर कमलंगा एनर्जी लिमिटेड, कमलंगा, ढेंकनाल, ओडिशा -759121	TPP0230OR	2516.83	5174	2505.49
11	जिंदल इंडिया थर्मल पावर लिमिटेड, ग्राम और डा. घ. डेरंग, पीएस कनिहा, जिला: अंगुल, ओडिशा -759117	TPP0231OR	2486.06	3442	2474.47
12	वीएस लिग्नाइट पावर प्राइवेट लिमिटेड, गुरहा, बीकानेर, राजस्थान -334302	TPP0232RJ	3105.24	379	3098.68
13	कोस्टल एनर्जनप्राइवेट लिमिटेड मुटियारा थर्मल पावर स्टेशन, 4/36, दुराईसामी पुरम पोस्ट, मेलमुरुधुर ग्राम, ओट्टापीदारम तालुक, तूतीकोरिन, तमिलनाडु - 628105	TPP0233TN	2748.56	3630	2720.74
14	आईएल एंड एफएस तमिलनाडु पावर कंपनी लिमिटेड (आईटीपीसीएल)भुवनगिरी तालुक, कुडुलोर, तमिलनाडु - 608502	TPP0234TN	2623.95	3764	2613.26
15	त्रिपुरा गैस बेस्ड पावर सन्यंत्र, मोनारचक,सेपाहिजाला,त्रिपुरा - 799131	TPP0235TR	1902.94	641	1879.73
16	गामा इंफ्रा प्रोप प्राइवेट लिमिटेड, काशीपुर, उधम सिंह नगर, उत्तराखंड -244713	TPP0236UK	1828.98	547	1828.98
17	ललितपुर पावर जेनरेशन कंपनी लिमिटेड, मिर्चवाड़ा और बुरगाँव (चिगलौआ), डा. घ. -	TPP0237UP	2462.61	8074	2433.91

	बुरगाँव, तालुक- मेहरोनी, ललितपुर, उत्तर प्रदेश - 284123				
VIII. वाणिज्यिक भवन (होटल)					
क्रम सं.	अभिहित उपभोक्ता	पूर्वोक्त नियमों की अनुसूची के पैरा 1.4 के अनुसार आधारभूत वर्ष के लिए प्रति 1000 वर्ग मी. क्षेत्र के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओआई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक		लक्षित वर्ष के लिए प्रति 1000 वर्ग मीटर क्षेत्र के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओआई) में ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक	
(1)	(2)	(3)		(4)	
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत (टीओआई / 1000 वर्गमीटर।)	क्षेत्र (वर्गमीटर)	लक्षित विनिर्दिष्ट ऊर्जा की खपत (टीओआई / 1000 वर्गमीटर।)
1	द ऑर्चिड होटल मुंबई विले पार्ले, 70-सी, नेहरू रोड, डोमेस्टिक एयरपोर्ट के पास, विले पार्ले, मुंबई, महाराष्ट्र-400099	BHT0038MH	17.73	34251	17.13
2	आईटीसी विंडसर, 25, गोल्फ कोर्स रोड, विंडसर स्क्वायर, एब्रशॉट लेआउट, वसंत नगर, बेंगलुरु, कर्नाटक 560052	BHT0039KA	18.23	28170	17.60
3	हयात रिजेंसी दिल्ली, भीकाजी कामा पैलेस, रिंग रोड, दिल्ली - 110066	BHT0040DL	20.20	59752	19.43
4	रामबाग पैलेस, भवानी सिंह रोड, रामबाग, जयपुर, राजस्थान -302005	BHT0041RJ	20.81	28800	19.99
5	आईटीसी काकातिया बेगमपेट रोड, 6-3 -1187, ग्रीनलैंड्स रोड, टीचर्स कॉलोनी, हैदराबाद, तेलंगाना -500016	BHT0042TS	23.75	24721	22.69
6	विवांता व्हाइटफील्ड, आईटीपीवी, व्हाइटफील्ड मेन रोड, प्रशांत एक्सटेंशन, व्हाइटफील्ड, बेंगलुरु, कर्नाटक - 560066	BHT0043KA	23.85	24061	22.78

7	जेपी वसंत कॉन्टिनेंटल, पीवीआर प्रिया के पास, मुनिरका मार्ग, वसंत विहार, नई दिल्ली, दिल्ली -110057	BHT0044DL	24.73	22739	23.57
8	ली मेरिडियन कोच्चि, पनवेल - कोच्चि - कन्याकुमारी एचडब्ल्यूवाई, नेचूर, माराडू, कोच्चि, केरल -682304	BHT0045KL	25.16	30556	23.96
9	दी ललित गोल्फ एंड स्पा रिजॉर्ट गोवा, राज बागा, कैनाकोना, गोवा-403702	BHT0046GA	25.62	45000	24.38
10	रेडिसन ब्लू एमबीडी होटल, एल 2, सेन्टरस्टेज मॉल के पीछे, सेक्टर 18, नोएडा, उत्तर प्रदेश - 201301	BHT0047UP	25.68	20249	24.43
11	आईटीसी राजपुताना ए लक्जरी क्लेक्शन होटल, पैलेस रोड, गोपालबारी, जयपुर, राजस्थान -302006	BHT0048RJ	26.19	23228	24.90
12	होलिडे इन्न् मुंबई, साकीनाका मेट्रो स्टेशन के पास, साकीनाका जंक्शन, अंधेरी कुर्ला रोड, अंधेरी ईस्ट, मुंबई, महाराष्ट्र-400072	BHT0049MH	26.19	23568	24.90
13	लीला रवींद्रकोवलम, वीच रोड, तिरुवनंतपुरम केरल - 695527	BHT0050KL	26.42	33320	25.10
14	रेडिसन ब्लू होटल इंदौर, 12, रिंग रोड, स्कीम नं 94 सेक्टर ईबी, इंदौर, मध्य प्रदेश -452010	BHT0051MP	26.48	26695	25.15
15	शांगरी- ला - इरोस होटल, 19, अशोक रोड, जनपथ, कनाॅट प्लेस, नई दिल्ली, -110001	BHT0052DL	26.92	28394	25.55
16	विवानता बाई ताज, गोवा, ऑफिस डीवी बंदोदकर रोड,	BHT0054GA	27.60	19200	26.16

	उत्तरी गोवा गोवा-403001				
17	ITC मुगल, फतेहाबाद रोड, ताजगंज, आगरा, उत्तर प्रदेश - 282001	BHT0055UP	28.07	27874	26.58
18	दि वेस्टिन हैदराबाद माइंडस्पेस, रहेजा आईटी पार्क, हाईटेक सिटी, मधापुर, हैदराबाद, तेलंगाना - 500081	BHT0056TS	28.55	39134	27.01
19	रैडिसन ब्लू होटल नागपुर, 7, वर्धा रोड, छत्रपति नगर, नागपुर, महाराष्ट्र-440015	BHT0057MH	28.68	22127	27.13
20	दि ललित ग्रेट इस्टर्न, डलहौज़ी स्क्वायर 1, 2,3, ओल्ड कोर्ट हाउस सेंट, कोलकाता, पश्चिमी बंगाल-700069	BHT0058WB	33.58	20067	31.45
21	दि लीला, पिछोला, उदयपुर, राजस्थान 313001	BHT0059RJ	38.28	14951	35.51
22	हॉलिडे इन रिज़ॉर्ट, मोबोर बीच, कैवेलोसिम, गोवा-403731	BHT0060GA	38.44	18099	35.65
23	ताज हॉलिडे विलेज रिज़ॉर्ट एंड स्पा, सिनक्यूरिम, कैंडोलिम, गोवा 403515	BHT0061GA	38.55	17000	35.75
24	हिल्टन मुंबई, सहार एयरपोर्ट रोड, अशोक नगर, अंधेरी ईस्ट, मुंबई, महाराष्ट्र- 400099	BHT0062TN	38.80	15401	35.96
25	दि वेस्टिन मुंबई गार्डन सिटी, गोरेगांव ईस्ट इंटरनेशनल बिजनेस पार्क, ओबेरॉय गार्डन सिटी, मुंबई, महाराष्ट्र 400063	BHT0063MH	39.58	31059	36.62
26	दि जूरी व्हाइट सैंड्स, गोवा रिज़ॉर्ट एंड कसीनो, पेद्रा, वरका, गोवा -403721	BHT0064GA	40.00	20298	36.98

27	ताज वेस्ट एंड, 25, रेस कोर्स रोड, हाई ग्राउंड्स, बेंगलुरु, कर्नाटक- 560001	BHT0065KA	43.35	18030	39.80
28	ताज फिशरमैन कोव रिजॉर्ट एंड स्पा, कोवलॉन्ग बीच, जिला कांचीपुरम, चेन्नई, तमिलनाडु- 603112	BHT0066TN	44.51	14389	40.77
29	उम्मेद भवन पैलेस, सर्किट हाउस रोड, कैंट एरिया, जोधपुर, राजस्थान- 342006	BHT0067RJ	47.60	11281	43.32
30	नोवोटेल मुंबई जुहू बीच, बलराज साहनी रोड, जुहू बीच, जुहू, मुंबई, महाराष्ट्र 400049	BHT0068MH	47.77	17743	43.46
31	द जुरीकुमाराकोम, केरल रिजॉर्ट एण्ड स्पा, V 235 A1 से A54, करोट्टुकयाल, कुमारकोम, केरल - 686563	BHT0069KL	72.75	7013	62.76

2. उपर्युक्त सेक्टर-सारणी के स्तंभ (2) में निर्दिष्ट अभिहित उपभोक्ता लक्षित वर्ष 2021-22 तक उक्त सेक्टर-सारणी के स्तंभ (4) में उनके नाम के सामने विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत प्रमाणों और मानकों का पालन करेंगे।

[फा. सं. 10/03/2019-ई. सी.]

राज पाल, आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF POWER

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th March, 2019

S.O. 1473(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (g) and (n) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby specifies in respect of the designated consumers mentioned in column (2) of the following Sector Table, the energy consumption norms and standards mentioned against the corresponding entry in column (4) of the said Sector Table as the energy consumption norms and standards for the period from 2019-20 to 2021-22 in relation to their current level of energy consumption, being the baseline energy consumption norms and standards mentioned in column (3) of the said Sector Table, established under the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Form, Time within which, and Manner of Preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificates and Value of Per Metric Tonne of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012, namely:—

Sector Table

S. No.	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent per unit of equivalent product for the baseline year as per para 1.4. of schedule 1 of aforesaid Rules		Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent per unit of equivalent product for target year 2021-22.
(1)	(2)		(3)		(4)
	Name, Address and State	Registration Number	Specific energy consumption (Tonne of oil equivalent per Tonne of equivalent product)	Equivalent Major Product Output (Tonne)	Specific energy consumption (Tonne of oil equivalent per Tonne of equivalent product)
I. Aluminium					
	Vedanta Limited, Jharsuguda, Smelter II, Special Economic Zone Unit, Bhurkhamunda, Jharsuguda, Odisha – 768202	ALM0014OR	3.52	351314	3.31
II. Cement					
Major Product: Ordinary Portland Cement					
1	Kalburgi Cement Private Limited, Village: Chatrasal, Post Office: Chinkcholi Taluk, Districts: Kalaburgi, Karnataka-585320	CMT0128KA	0.0800	2493878.71	0.0765
2	Bharathi Cement Corporation Private Limited, Village: Nallalingayapalli, Post Office: Kamalapuram, District. YSR Kadapa. Andhra Pradesh-516289	CMT0129AP	0.0859	2903574.09	0.0819
3	Hi-Bond Cement India Private Limited. Survey No. 315, 316,317 Village, Patidad, Near Gomata Chokadi Rajkot, Post Office: Gandhi Chamber Gondal Road, Near Bombay Hotel, Rajkot-360002	CMT0130GJ	0.1014	612264.44	0.0958
4	Parasakti Cement Industries Limited, Village: Jettipalem, Post Office: Jettipalem, District: Guntur, Andhra Pradesh-522421	CMT0131AP	0.1153	871532.42	0.1081
5	Sagar Cements (R) Limited, Village: Gudipadu Village, Post Office: Gudipadu, District: Anantapur, Andhra Pradesh-515408	CMT0132AP	0.1339	659580.62	0.1241
6	Tamilnadu Cements Corporation Limited, Ariyalur, Village: Kairlabath, Ariyalur, Post Office: Ariyalur Cement Factory Post,	CMT0133TN	0.1456	386371.72	0.1341

	District: Ariyalur, Tamil Nadu-621729				
Major Product: Pozzolana Portland Cement					
7	Emami Cement Limited, Village: Risda, Post Office: Risda, District: Baloda Bazar, Chattisgarh-493332	CMT0134CG	0.0668	3723183.220	0.0642
8	Udaipur Cement Works Limited, Village: Shripati Nagar, Dabok, District: Udaipur, Rajasthan-313022	CMT0135RJ	0.0738	1283635.769	0.0706
9	Sri Chakra Cement Limited. Village: Srinarsimhapuri, Karempudi, Guntur District, Post Office: Karampudi Andhra Pradesh-522614	CMT0136AP	0.0845	567295.022	0.0802
10	KJS Cement(I) Limited, Works: - NH-7, Raj Nagar, Rewa Road, Village-Amilia, Post Office: Maihar, District Satna, Madhya Pradesh-485771	CMT0137MP	0.0905	2298221.020	0.0856
11	Balaji Cement Works, Ultratech Cement Limited, Post Office: Budawada , Village: Jaggayyapet Mandal, District Krishna, Andhra Pradesh-521175	CMT0138AP	0.1161	1527749.676	0.1080
12	Goldstone Cements Limited, Village: Mushiang Lamare (Old), Post Office: Khliehariat, District: East Jaintia Hill, Meghalaya-793200	CMT0139ML	0.1344	536330.194	0.1236
iii. Chlor Alkali					
1	Lords Chloro Alkali Limited, SP - 460, Matsya Industrial Area, Alwar, 301030, Rajasthan	CNA0013RJ	0.3016	43047	0.2836
2	Atul Limited, Valsad, Gujarat - 396020	CNA0028GJ	0.9295	16377	0.8740
Iv. Iron and Steel					
1	Tata Steel Limited, Kalinga Nagar Industrial Complex, Duburi, Jajpur, Odisha, 755026	INS0141OR	0.7015	2529871	0.6596
2	Rishabh Sponge Limited, Durgapur-Bankura Main Road, Barjora, Bankura, West Bengal, 722202	INS0142WB	0.4419	69713	0.4217
3	Jeevaka Indutries Private Limited Nastipur Village, Hathnora Mandal, Sangareddy District: Telangana, 502296	INS0143TS	0.4519	54715	0.4309
4	Scan Steels Limited. Sy.No.283/B, 284/A, 284/C, 285/B3, 400/A1, Veniveerapura Village, Haraginadoni Road, Ballari, Karnataka-583104.	INS0144KA	0.5172	56445	0.4896

5	Vishal Metallics Private Limited Barhamusa, Bonai, Sundargarh, Odisha	INS0145OR	0.5675	43383	0.5342
6	G. R. Sponge and Power Limited, Plot No. 102, Phase-II, Siltara Industrial Area, Mandhar,Raipur, Chhattisgarh, 493111	INS0146CG	0.6927	55928	0.6432
7	Bilasaika Sponge Iron India (P) Limited, Gundlapotlapally, Rangareddy Guda, Mahaboobnagar, Telangana, 509202	INS0147TS	0.7557	36997	0.6967
8	Electrosteel Casting Limited Haldia, Shibramnagar, Purba Medinipur, West Bengal, 721635	INS0148WB	0.5371	352437	0.5051
9	Surendra Mining Industries Private Limited, Barhamusa, Bonai, Sundargarh, Odisha	INS0149OR	0.5479	61365	0.5238
10	Aarti Sponge and Power Limited Bahesar Road Murethi, Siltara, Raipur, Chhattishgarh, 493221	INS0150CG	0.5534	69003	0.5287
11	Yazdani Steel and Power Private Limited, Kalinga Nagar Growth Centre, Jakhapura, Jajpur, Odisha, 755026	INS0151OR	0.5663	48793	0.5405
12	Viraj Steel and Energy Private Limited, Gurupali, Lapanga, Sambalpur, Odisha, 768232	INS0152OR	0.5920	65497	0.5638
13	Jai Balaji Jyoti Steels Limited, Tainser, Surndergarh, Odisha, 770037	INS0153OR	0.6554	112938	0.6208
14	N. R. Ispat and Power Private Limited, Gourmudi, Gerwani, Raigarh, Chhattishgarh, 496001	INS0154CG	0.8913	70305	0.8273
15	Shri Shyam Ispat (India) Private Limited, Taraimal, Gerwani, Raigarh, CHHATTISGARH, 496001	INS0155CG	0.9104	101477	0.8437
16	MAA Shakambari Steel Limited, Village: Sambalpuri, Hamirpur Road, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INS0156CG	0.9230	34679	0.8544
17	Reliable Sponge Private Limited, KALUNGA, Sundargarh, Odisha, 770031	INS0157OR	0.7249	59779	0.6845
18	Sunil Sponge (P) Limited, Phase- 2, Siltara, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INS0158CG	0.7293	48684	0.6884
19	Raipur Power and Steel Limited Industrial Growth Centre, Borai, Durg, Chhattisgarh, 491001	INS0159CG	0.7649	69112	0.7199
20	Nav Durga Fuel Private Limited, Saraipalli, Gharghora Road, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INS0160CG	0.8574	65104	0.8009

21	Steel Authority of India Limited - Chandrapur, Ferro Alloy Plant, Mul Road, Chandrapur, Maharashtra, 442401	INS0161MH	0.3906	56970	0.3673
22	Mahindra Sanyo Special Steel Private Limited Jagdish Nagar, Khopoli, Raigad, Maharashtra, 410216	INS0162MH	0.0898	390550	0.0861
23	Salem Steel Plant, Salem, Tamilnadu, 636013	INS0163TN	0.1624	254668	0.1502
V. Pulp and Paper Sector					
Category: Recycled Cellulose Fiber Based					
1	N R Agarwal Industries Limited - Unit 1, 169, GIDC, Phase 2, Valsad, Vapi, Gujarat, Pin - 396195	PNP0039GJ	0.3099	93644	0.2952
2	Anand Triplex Board Limited, Saini, Mawana Road, Meerut, Uttar Pradesh, PIN - 250001	PNP0040UP	0.5470	51891	0.5010
3	Pudumjee Paper Products Limited, Thergaon, Chinchwad, Pune, Maharashtra, PIN - 411033	PNP0041MH	0.4023	58238	0.3774
4	N S Papers Limited (Formerly Rana Papers Limited), 8th Km Jansath Road, SIKHERA, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh, PIN - 251001	PNP0042UP	0.3858	95385	0.3629
5	Astron Paper and Board Mill Limited, Survey No. 52/1-2, 53/1-2, Sukhpar, Morbi, Gujarat, PIN - 363330	PNP0043GJ	0.2728	77322	0.2614
Category: Imported Pulp Based					
6	Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited, Unit-2, Mondipatti, K. Periyapatti, Tiruchirappalli, Tamil Nadu, PIN - 621306	PNP0044TN	0.3991	141851	0.3761
7	Seshasayee Paper and Boards Limited. - Unit: Tirunelveli, Elanthaikulam, Singamparai Post, Tirunelveli, Tamilnadu, Pin - 627601	PNP0045TN	0.4407	66609	0.4127
Category: Wood and Agro Based					
8	K R Pulp and Papers Limited, Jalalabad Road, Shahjahanpur, Uttar Pradesh, PIN - 242001	PNP0046UP	0.7541	78288	0.7091
Vi. Textile					
1	Ravali Spinners Private Limited Beside N.H-5, Road, Khandivalli, Peravali Mandal, West Godavari, Andhra Pradesh, Pin- 534330	TXT0146AP	0.4483	11887	0.4215
2	Vasantha Industries Limited, NH-16 Thimmapuram Village Edlapadu Mandal, Nrchilakaluripet, Guntur	TXT0147AP	0.444	10014	0.4175

	Andhra Pradesh Pin : 522233				
3	Aarvee Denims and Exports Limited, Unit – I. Aarvee Denims and Exports Limited 188/2, Ranipur Village, Opposite CNI Church, Narol, Ahmedabad – 382 405. Gujarat, India	TXT0148GJ	0.6788	15483	0.6383
4	Sahiba Fabrics Limited Block No. 93 and 94, Village- Baguwara, Jolva Patia, Kadodara Bardoli Road , Surat, Gujarat, 394305	TXT0149GJ	1.4201	3331	1.3353
5	Bindal Silk Mills Private Limited, Factory: P-216, Kadodara Char Rasta, Kadodara, Taluka: Palsana, Surat 394 327, Gujarat,India.	TXT0150GJ	2.5005	4078	2.3512
6	Durga Processors Private Limited, Block No 145, Bardoli Road, Near Tantithiya, Tal-Palsana , Surat, Gujarat, India,394305	TXT0151GJ	0.5955	20369	0.5599
7	Chiripal Industries Limited (Fabric Division) Saijpur-Gopalpur, Pirana Road, Piplej, Ahmedabad - 382 405. Gujarat, INDIA	TXT0152GJ	2.4235	8950	2.2788
8	Aaiswarya Dyeing Mills Private Limited, Block No.69,72,74, Village- Vareli, Surat, Gujarat 394327.	TXT0153GJ	3.8465	9461	3.6169
9	Nandan Denim Private Limited (Plant) Survey No. 198/1 and 203/2, Saijpur-Gopalpur, Pirana Road,Ahmedabad Gujarat-380007	TXT0154GJ	3.044	27333	2.8623
10	Jindal Worldwide Limited,Jindal Textiles, 207 Saijpur Gopalpur, On. Opposite. Lane of Piplaj, Narol Octroi Naka, N.H.-8 Ahmedabad-382 445. Gujarat	TXT0155GJ	0.7315	7209	0.6989
11	Ultra Denim Private Limited Plot No, C-9, Gujarat Eco Textile Park, Palsana, Nh-8 District-Surat, Gujrat India – 394315	TXT0156GJ	0.7492	5446	0.715
12	NSL Textiles Limited Edlapadu, Guntur Andhra Pradesh Pin : 522233	TXT0157AP	0.8691	4569	0.823

13	NSL Textiles Limited, Inkollu, Post and Mandal Prakasam, Guntur, Andhra Pradesh Pin : 523167	TXT0158AP	1.1152	4590	1.0394
14	Anubha Industries Plot No - 369,371,377 - NH8, Village and Taluka Palsana, Surat - 394315 Gujarat - India	TXT0159GJ	1.2549	8373	1.1589
15	Garden Silk Mills Limited (Vareli Division) Village Vareli, Taluka-Palsana, District-Surat, Gujarat, 394140.	TXT0160GJ	5.2106	890	4.8995
16	Mohan Spintex India Limited (Unit-Iii), Kotha Remalle (Post) Bapulapadu (Mandal) Krishna, Andhra Pradesh Pin-521110	TXT0161AP	0.773	5765	0.7366

VII. Thermal Power Plant

Sr. No.	Designated Consumer	Baseline Energy Consumption Norms and Standards in kcal per unit of net electricity produced for the baseline year as per para 1.4. of schedule 1 of aforesaid Rules			Energy Consumption Norms and Standards in kcal per unit of net electricity produced for the target year 2021-22
		(1)	(2)	(3)	(4)
	Name, Address and State	Registration No.	Net Heat Rate (Kilo Calorie per Kilo Watt Hour)	Net Product Output (Million Kilo Watt Hour)	Net Heat Rate (Kilo Calorie per Kilo Watt Hour)
1	Muzaffarpur Thermal Power Station, Muzaffarpur, Kanti, Muzaffarpur, Bihar - 843130	TPP0221BR	3253.98	1513	3161.20
2	2X500 MW, Atal Bihari Vajpayee Thermal Power Station, CSPGCL, Marwa - Tendubhata, Janjgir - Champa, Chhattisgarh - 495668	TPP0222CG	2561.09	5342	2540.21
3	DB Power Limited, Badadarha, Block and tehsil: Dabhra, Janjgir-Champa, Chhattisgarh – 495695	TPP0223CG	2556.41	6154	2528.51
4	GMR Chhattisgarh Energy Limited, Village Raikheda, Raipur, Chhattisgarh - 493225	TPP0224CG	2451.54	966	2421.33
5	SKS Power Generation (Chhattisgarh) Limited, Village. Binjkot/Darramuda, The. Kharsia, Raigarh, Chhattisgarh - 496661	TPP0225CG	2683.68	547	2643.70
6	Essar Power M.P. Limited, Bandhora, Singrauli, Madhya Pradesh – 486886	TPP0226MP	2709.45	2566	2672.84

7	Jaypee Nigrie Super Thermal Power Plant, Nigrie, Singrauli, Madhya Pradesh - 486669	TPP0227MP	2325.07	6359	2303.34
8	Jhabua Power Limited, Village - Barela, Seoni, Madhya Pradesh - 480997	TPP0228MP	2835.49	873	2751.28
9	Shri Singaji Thermal Power Project, Phase-1, Khandwa, Dongalia, Khandwa, Madhya Pradesh - 450112	TPP0229MP	2727.70	3258	2657.56
10	GMR Kamalanga Energy Limited, Kamalanga, Dhenkanal, Odisha - 759121	TPP0230OR	2516.83	5174	2505.49
11	Jindal India Thermal Power Limited, Village and Post Office: Derang, Ps Kaniha, District: Angul, Odisha - 759117	TPP0231OR	2486.06	3442	2474.47
12	V.S Lignite Power Private Limited, Gurha, Bikaner, Rajsthan - 334302	TPP0232RJ	3105.24	379	3098.68
13	Coastal Energen Private Limited, Mutiara Thermal Power Station,4/36, Duraisami Puram Post, Melamurudhur Village, Ottapidaram Taluk, Tuticorin, Tamil Nadu - 628105	TPP0233TN	2748.56	3630	2720.74
14	IL and FS Tamilnadu Power Company Limited (Itpcl), Bhuvanagiri Taluk, Cuddalore, Tamilnadu - 608502	TPP0234TN	2623.95	3764	2613.26
15	Tripura Gas Based Power Plant, Monarchak, Sepahijala, Tripura - 799131	TPP0235TR	1902.94	641	1879.73
16	Gama Infra Prop Private Limited, Kashipur, Udham Singh Nagar, Utharakhand - 244713	TPP0236UK	1828.98	547	1828.98
17	Lalitpur power generation company limited, Mirchwara and Buragaon (Chiglaua), PO- Buragaon, Ta. Mehroni, Lalitpur, Uttar Pradesh - 284123	TPP0237UP	2462.61	8074	2433.91
VIII. Commercial Buildings (Hotels)					
S. No.	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent per 1000 square meter of area for the baseline year as per para 1.4. of schedule 1 of aforesaid Rules	Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent per 1000 square meter of area for target year	
(1)	(2)		(3)	(4)	
	Name, Address and State	Registration Number	Specific energy consumption (Tonne of oil equivalent per	Area (sqm)	Target Specific energy Consumption (Tonne of oil

			1000 square meter)		equivalent per 1000 square meter)
1	The Orchid Hotel Mumbai Vile Parle, 70-C, Nehru Road, Near, Domestic Airport, Vile Parle, Mumbai, Maharashtra-400099	BHT0038MH	17.73	34251	17.13
2	ITC Windsor, 25, Golf Course Rd, Windsor Square, Abshot Layout, Vasanth Nagar, Bengaluru, Karnataka 560052	BHT0039KA	18.23	28170	17.60
3	Hyatt Regency Delhi, BHIKAIJI CAMA PLACE RING ROAD, Delhi-110066	BHT0040DL	20.20	59752	19.43
4	Rambagh Palace, Bhawani Singh Rd, Rambagh, Jaipur, Rajasthan-302005	BHT0041RJ	20.81	28800	19.99
5	ITC KAKATIYA, Begumpet Road, 6 -3 -1187, Greenlands Rd, Teachers Colony, Hyderabad, Telangana-500016	BHT0042TS	23.75	24721	22.69
6	Vivanta Whitefield, ITPB, Whitefield Main Rd, Prasanth Extension, Whitefield, Bengaluru, Karnataka-560066	BHT0043KA	23.85	24061	22.78
7	Jaypee Vasant Continental, Near PVR Priya, Munirka Marg, Vasant Vihar, New Delhi, Delhi -10057	BHT0044DL	24.73	22739	23.57
8	Le Méridien Kochi, Panvel - Kochi - Kanyakumari Hwy, Nettoor, Maradu, Kochi, Kerala-682304	BHT0045KL	25.16	30556	23.96
9	The LaLiT Golf and Spa Resort Goa, Raj Baga, Canacona, Goa-403702	BHT0046GA	25.62	45000	24.38
10	Radisson Blu MBD Hotel, L2 Beside Centrestage Mall, Sector 18, Noida, Uttar Pradesh-201301	BHT0047UP	25.68	20249	24.43
11	ITC Rajputana a Luxury Collection Hotel, Palace Road, Gopalbari, Jaipur, Rajasthan-302006	BHT0048RJ	26.19	23228	24.90
12	HOLIDAY INN Mumbai, Near Sakinaka Metro Station, Sakinaka Junction, Andheri Kurla Road, Andheri East, Mumbai, Maharashtra 400072	BHT0049MH	26.19	23568	24.90
13	The Leela Raviz Kovalam, Beach Rd, Thiruvananthapuram, Kerala-695527	BHT0050KL	26.42	33320	25.10
14	Radisson Blu Hotel Indore, 12, Ring Rd, Scheme No 94 Sector EB, Indore, Madhya Pradesh-452010	BHT0051MP	26.48	26695	25.15
15	Shangri- La's - Eros Hotel, 19, Ashoka Rd, Janpath, Connaught Place, New Delhi, Delhi-110001	BHT0052DL	26.92	28394	25.55

16	Vivanta by Taj, Goa, Off DB Bandodkar Road, North Goa Goa-403001	BHT0054GA	27.60	19200	26.16
17	ITC Mughal, Fatehabad Rd, Tajganj, Agra, Uttar Pradesh-282001	BHT0055UP	28.07	27874	26.58
18	The Westin Hyderabad Mindspace, Raheja IT Park, Hitec City, Madhapur, Hyderabad, Telangana-500081	BHT0056TS	28.55	39134	27.01
19	Radisson Blu Hotel Nagpur, 7, Wardha Rd, Chatrapati Nagar, Nagpur, Maharashtra-440015	BHT0057MH	28.68	22127	27.13
20	The Lalit Great Eastern, Dalhousie Square 1, 2,3, Old Court House St, Kolkata, West Bengal-700069	BHT0058WB	33.58	20067	31.45
21	The Leela, Pichola, Udaipur, Rajasthan 313001	BHT0059RJ	38.28	14951	35.51
22	Holiday Inn Resort, Mobor Beach, Cavelossim, Goa-403731	BHT0060GA	38.44	18099	35.65
23	Taj Holiday Village Resort and Spa, Sinquerim, Candolim, Goa 403515	BHT0061GA	38.55	17000	35.75
24	Hilton Mumbai, Sahar Airport Rd, Ashok Nagar, Andheri East, Mumbai, Maharashtra-400099	BHT0062TN	38.80	15401	35.96
25	The Westin Mumbai Garden City, Goregaon East International Business Park, Oberoi Garden City, Mumbai, Maharashtra 400063	BHT0063MH	39.58	31059	36.62
26	The Zuri White Sands, Goa Resort and Casino, Pedda, Varca, Goa-403721	BHT0064GA	40.00	20298	36.98
27	Taj West End, 25, Race Course Rd, High Grounds, Bengaluru, Karnataka-560001	BHT0065KA	43.35	18030	39.80
28	Taj Fisherman's Cove Resort and Spa, Covelong Beach, Kancheepuram District: Chennai, Tamil Nadu-603112	BHT0066TN	44.51	14389	40.77
29	Umaid Bhawan Palace, Circuit House Road, Cantt Area, Jodhpur, Rajasthan 342006	BHT0067RJ	47.60	11281	43.32
30	Novotel Mumbai Juhu Beach, Balraj Sahni Road, Juhu Beach, Juhu, Mumbai, Maharashtra 400049	BHT0068MH	47.77	17743	43.46
31	The Zuri Kumarakom, Kerala Resort and Spa, V 235 A1 to A54, Karottukayal, Kumarakom, Kerala-686563	BHT0069KL	72.75	7013	62.76

2. The Designated Consumers referred to in column (2) of the Sector Table above shall comply with the energy consumption norms and standards specified against their names in column (4) of the said Sector Table by the target year 2021-22.

[F. No. 10/03/2019-EC]

RAJ PAL, Economic Advisor